
VĚDA A TECHNIKA
6  LOVCI PLANET

FOCUS
34 KALEIDOSKOP 

TECHNIKY
4 6  NENÁPADNÁ BOMBA

NEW SCIENTIST

HISTORIE
8  LUDWIG 

VAN BEETHOVEN
UEXPRESS,
MUY INTERESANTE

SVĚT A LIDÉ
5  PALMÝRA 

-ZNOVUOBJEVENÁ 
PERLA ORIENTU
FRANTIŠEK KUTINA

14 HROZBA ZE SEVERU
QA M’INTÉRESSE

1 8  MĚSTA VČERA, 
DNES A ZÍTRA
FOCUS

ZDRAVÍ
2 2  HYPNÓZA -  POVĚRY, 

NEBO PRAVDA?
FOCUS

4 0  ZDROJ NÁKAZY -  KLÍŠTĚ
PANORAMA

PŘÍRODA
2 4  ČERNÉ, NEBO BÍLÉ?

FOCUS
33 DIV ROSTLINNÉ ŘÍŠE

MUYINTERESANTE

KULTURA
3 0  UMĚNÍ STARÉ A NOVÉ

QA M‘INTÉRESSE
4 8  STÍNOVÉ DIVADLO

MILENA BLAŽKOVÁ, 
MEDIA IN

PSYCHOLOGIE
3 6  KLÍČE К PŘÁTELSTVÍ

MUY INTERESANTE

SPORT
5 6  SPORTOVÁNÍ V PŘÍRODĚ

FOCUS

ZAJÍMAVOSTI
2  KOV KRÁLŮ

FOCUS
1 2  DŮVODY VÁLKY

PANORAMA
1 2  NETYPICKÉ VZORY

GEO
1 2  SÍLA ÚDERU

DISCOVER
1 7  HRÁTKY S PAMĚTÍ

DISCOVER
2 8  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
4 2  VYVOLÁVÁNÍ DUCHŮ

QA M'INTÉRESSE
44 ARTYČOKY

GEO
5 0  ČERNOKNĚŽNICKÝ UČEŇ

OLGA KRUPAUEROVÁ
51 ZÁKLADNA GRIPENŮ

JIŘÍ HOŠEK
5 2  HRACÍ AUTOMATY

PANORAMA,
MUY INTERESANTE

MÓDA
5 8  VE ZNAMENÍ NYLONU

PANORAMA

KOV KRÁLŮ

(3 )
Zlato bylo vždy symbolem 
moci, bohatství 
a úspěchu. Lidská 
posedlost tímto kovem 
je přímo legendární.
Kvůli zlatu se vedly války, 
pro krásný šperk 
odkládaly ženy morální 
zábrany, desetitisíce lidí 
zahynuly ve snaze 
zbohatnout při 
takzvaných „zlatých 
horečkách“.

MĚSTA
VČERA, DNES 
A ZÍTRA

V roce 2115 bude žít 
pětasedmdesát procent 
obyvatel zeměkoule ve 
městech. Některá z nich 
budou hostit až čtyřicet 
milionů lidí.

f t í í

4 ^  srpna á á W
ČERNÉ,
NEBO BÍLÉ?
1341
Srovnáme-li 
vybarvení zeber 
s ostatními africkými 
savci, může se zdát 
zcela nepatřičné.
Pruhy jsou u většiny 
zvířat výstražným 
znamením, pro 
útočícího predátora 
bývají varováním 
před jedem nebo 
odpudivou látkou.
U zebry to vypadá, 
jako by výrazné 
zbarvení naopak 
zvalo šelmy 
к hojnému obědu.

k líč e  к  p ř á t e l s t v í c*41
Přátelství patří 
к životu. Jako 
jeden ze základ
ních kamenů 
lidské existence 
formuje člověka 
už od dětství. 
Jak přátelství 
vzniká a jak si je 
můžeme udržet?

ZDROJ 
NÁKAZY -  
KLÍŠTĚ
C40J
Žádná jiná skupi
na bezobratlých 
není zdrojem 
tak rozmanité 
palety chorob.

V negativním působení na lidské zdraví zaujímají 
klíšťata druhé místo, hned za moskyty. Řada 
přenášených nemocí je omezena na tropické nebo 
zámořské oblasti, avšak ani naše středoevropská 
klíšťata nelze podceňovat.

ARTYČOKY
Artyčok patří v našich zeměpisných šířkách к méně 
známým druhům zeleniny. Jeho kuchyňské použití 
je přitom téměř univerzální a sahá od salátů přes 
polévky, smažené, zapékané a dušené pokrmy až 
к nejvybranějším 
kulinářským 
specialitám. Navíc 
jsou artyčoky 
neocenitelným 
lékem na 
problémy 
trávicího ústrojí.


